
 
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  
Cristiano de Almeida 

 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2182 – Nova Santa Bárbara, Paraná.            QUINTA-FEIRA, 24 de MARÇO de 2022 

 
 

I - Atos do Poder Executivo 
Edição: 2182/2022–|01| 

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 3/2022 

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de pavimentação em pedras poliédricas. 
Tipo: Menor preço global. 

Recebimento dos envelopes: Até às 13h30min. do dia 12/04/2022. 

Abertura dos envelopes: Dia 12/04/2022 às 14h00min. Preço Máximo: R$ 248.268,72 (duzentos e quarenta e oito mil, duzentos e 

sessenta e oito reais e setenta e dois centavos).Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na 

Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, pelo fone: 43-3266-8100, ou por email: 

licitacao@nsb.pr.gov.br Site www.nsb.pr.gov.br Nova Santa Bárbara, 24/03/2022.                                            

Polliny Simere Sotto 

Presidente da Comissão de Licitação 

Portaria n° 014/2022                       CLAUDEMIR VALÉRIO 

Prefeito Municipal 

Edição: 2182/2022–|02|              EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 35/2021 

Ref. Pregão Eletrônico n° 13/2021 

PARTES: O MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, 

CEP – 86250-000, inscrita no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60, e a empresa COMERCIAL BEIRA RIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 

no CNPJ sob nº. 40.138.949/0001-77, com endereço à Rua Monteiro Lobato, 297, Loja 02 - CEP: 86210000 - Bairro: Centro, Jataizinho/PR. 

O presente termo aditivo tem por finalidade a revisão dos valores dos Lotes 59 e 137, referente a Ata de Registro de Preços n° 35/2021, decorrente do 

Pregão Eletrônico n° 13/2021, em atendimento a solicitação da Beneficiária da Ata. Os valores passarão a ser os descritos no quadro abaixo: 

Lote Código 

do 

produto/s

erviço 

Descrição Marca Unid Último Valor 

registrado 

Valor 

Readequado 

59 399 Detergente líquido neutro concentrado 500 ml Para lavagem 
manual de louças em cozinhas, registro Ministério da Saúde. 
Composição: Alquil benzeno sulfonado de sódio linear, alquil 
bezeno sulfonato de trietanolamina, lauril éster sulfato de 
sódio, sulfato de magnésio, EDTA, corante, perfume e água, 
Contém tensoativo biodegradável. Frasco 
inquebrável/transparente, bico dosador  

Simbel UN 1,12 1,74 

137 553 Papel higiênico folha dupla neutro, cor branca, rolo com 
mínimo de 30 metros. Fardo com 64 rolos.  

Sirius FD 54,90 63,88 

 

DATA DE ASSINATURA: 24 de março de 2022. 

        CLAUDEMIR VALÉRIO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

   

 

 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

mailto:licitacao@nsb.pr.gov.br
http://www.nsb.pr.gov.br/
http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online


 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
Edição: 2182/2022–|03|                CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 076/2022 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais 

nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

Servidor: SYLMARA APARECIDA BONTORIM VALERIO 

Cargo: SECRETARIA ASSISTENCIA SOCIAL  

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Assistência Social, do Trabalho e Geração de Empregos 

Valor (R$): 250,00 (DUZENTOS E CINQUENTAREAIS) 

Destino: CIDADE DE CURITIBA-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇAO DE 01 (UMA) DIÁRIA PARA 

SECRETÁRIA DE ASSISTENCIA SOCIAL SYLMARA AP. BONTORIM VALÉRIO, PARA CUSTEAR DESPESAS 

COM ALIMENTAÇAO E HOSPEDAGEM, EM VIAGEM PARA A CIDADE DE CURITIBA-PR, PARA 

PARTICIPAR DE EVENTO PROMOVIDO PELA SECRETARIA DE JUSTIÇA, FAMÍLIA E TRABALHO - SEJUF, 

PARA ASSINATURA DO TERMO DE ADESÃO AO PROGRAMA CARRETA DO CONHECIMENTO 2022 E 

TAMBÉM, VISITA AO CONSELHO ESTADUAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CEDCA, 

NOS DIAS 22 E 23 DE MARÇO DE 2022.. 

Data do Pagamento: 24/03/2022 

Nº do Pagamento: 678/2022 

CLAUDEMIR VALÉRIO 

Prefeito Municipal 

Edição: 2182/2022–|04|                CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 077/2022 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais 

nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

Servidor: IRANI RIBEIRO FRAGOSO 

Cargo: MOTORISTA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Assistência Social, do Trabalho e Geração de Empregos 

Valor (R$): 800,00 (OITOCENTOS REAIS) 

Destino: LONDRINA-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇAO DE DIARIA A MOTORISTA IRANI 

RIBEIRO FRAGOSO, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇAO, QUANDO EM VIAGEM FORA DO 

MUNICIPIO A SERVIÇO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 

Data do Pagamento: 24/03/2022 

Nº do Pagamento: 642/2022 

CLAUDEMIR VALÉRIO 

Prefeito Municipal 

Edição: 2182/2022–|05|                CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 078/2022 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais 

nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

Servidor: ANTONIO FABIANO MENESES SANTOS 

Cargo: MOTORISTA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Assistência Social, do Trabalho e Geração de Empregos 

Valor (R$): 40,00 (QUARENTA REAIS) 

Destino: LONDRINA-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA ANTONIO 

FABIANO MENEZES, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO EM VIAGEM A CIDADE DE 

LONDRINA-PR, PARA LEVAR O VEÍCULO ONIBUS VOLARE, DE PLACAS BCH 5224, PARA REALIZAÇÃO DE 

REVISÃO DE GARANTIA NA EMPRESA RODO SERVICE, NO DIA 21 DE MARÇO DE 2022. 

Data do Pagamento: 24/03/2022 

Nº do Pagamento: 673/2022 

CLAUDEMIR VALÉRIO 

Prefeito Municipal 

 

Edição: 2182/2022–|06|                CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 080/2022 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais 

nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

Servidor: DIENNY MANUELLI LOURENCO DE MOURA 

Cargo: ENFERMEIRA PADRÃO 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): R$ 300,00 (TREZENTOS REAIS) 

Destino: CURUTIBA-PR, NOS DIAS 24 E 25 DE MARÇO DE 2022 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇAO DE 02 (DUAS) DIÁRIAS PARA 

CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇAO E HOSPEDAGEM, PARA A ENFERMEIRA DIENNY MANUELLI 

LOURENÇO DE MOURA, QUE IRÁ PARTICIPAR DO "SEMINÁRIO DE ATUALIZAÇAO DE LINHA DE 

CUIDADO MATERNO INFANTIL DO PARANÁ, NO CENTRO CULTURAL TEATRO GUAIORA, NA CIDADE DE 

CURUTIBA-PR, NOS DIAS 24 E 25 DE MARÇO DE 2022. 

Data do Pagamento: 24/03/2022 

Nº do Pagamento: 690/2022 

CLAUDEMIR VALÉRIO 

Prefeito Municipal 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição: 2182/2022–|07|                CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 081/2022 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais 

nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

Servidor: ALINE CAMPOS GONCALVES ALMEIDA 

Cargo: ENFERMEIRA PADRÃO 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): R$ 300,00 (TREZENTOS REAIS) 

Destino: CURUTIBA-PR, NOS DIAS 24 E 25 DE MARÇO DE 2022 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇAO DE 02 (DUAS) DIÁRIAS PARA 

CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇAO E HOSPEDAGEM, PARA A ENFERMEIRA ALINE CAMPOS 

GONÇALVES ALMEIDA, QUE IRÁ PARTICIPAR DO "SEMINÁRIO DE ATUALIZAÇAO DE LINHA DE 

CUIDADO MATERNO INFANTIL DO PARANÁ, NO CENTRO CULTURAL TEATRO GUAIORA, NA CIDADE DE 

CURUTIBA-PR, NOS DIAS 24 E 25 DE MARÇO DE 2022. 

Data do Pagamento: 24/03/2022 

Nº do Pagamento: 689/2022 

CLAUDEMIR VALÉRIO 

Prefeito Municipal 

Edição: 2182/2022–|08|                CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 082/2022 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais 

nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

Servidor: CRISTIANE APARECIDA DA SILVA SANTOS 

Cargo: AGENTE DE SAÚDE 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): R$ 40,00 (QUARENTA REAIS) 

Destino: SANTA MARIANA-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇAO DE DIARIA A FUNCIONÁRIA 

CRISTIANE APARECIDA DA SILVA SANTOS, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇAO, PARA 

ACOMPANHAR A GESTANTE IHANCA FRANCINE DA SILVA, EM CONSULTA MÉDICA NO HOSPITAL 

SANTA ALICE, EM VIAGEM A CIDADE DE SANTA MARIANA-PR, NO DIA 23/03/2022. 

Data do Pagamento: 24/03/2022 

Nº do Pagamento: 689/2022 

CLAUDEMIR VALÉRIO 

Prefeito Municipal 

 

Não há publicações para a presente data. 
 

       Não há publicações para a presente data. 
 
 
 

 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

II – Atos do Poder Legislativo 

III – Publicidade 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

		2022-03-25T09:38:53-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
	Assinador Serpro




